
平成19年9月 

先 生 各 位 
 
 

検査試薬変更に関するご案内 
 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。 

さて、下記の項目におきまして、検査試薬を変更させていただきますのでご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 
 
《変 更 日》    平成 19年 9月 25日（火）受付分より 
 

《変更内容》 

2007年 
検査案内 

検 査 
コード 

検査項目名称  変更内容 変更後 変更前 

P.23 0721 ジゴキシン 検査試薬
エミット2000 
ジゴキシンアッセイ 
（デイドベーリング） 

セディアジゴキシン
ＭＡｂⅡ 
（第一化学薬品） 

※ その他の検査内容に変更はございません。 

 

《変更理由》 現行試薬が製造ロット不具合（再現性試験不良）により供給中断となったため。 

 

《注意事項》 現行試薬において、非特異反応により異常高値を示す例が発覚しております。 

大変ご迷惑をおかけして申し訳ございませんが、新試薬への変更に伴い、データ

推移にご注意くださいますようお願い申し上げます。 

 

《現行法との相関》 

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

0.0 2.0 4.0 6.0 8.0

現行法（ng／mL）

y = 0.92x + 0.03

r = 0.926

n = 89

新
　
法
（
ｎ
g
／
m
L
）

 
 






